



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโคกขาม
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
โครงการขยายเขตวางท่อเมนจ่ายน้ำประปา ริมถนนเลียบคลองพิทยาลงกรณ์ หมู่ที่ ๘

ด้วย พระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๕๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง ได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐ ดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนเข้าดูได้ และให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกินแสน (๑๐๐,๐๐๐.-บาท) ไม่ว่าจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยวิธีการใดๆ ก็ตาม นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกขาม จะดำเนินการจัดจ้างด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e - bidding) โครงการขยายเขตวางท่อเมนจ่ายน้ำประปา ริมถนนเลียบคลองพิทยาลงกรณ์ หมู่ที่ ๘ เริ่มตั้งแต่ ปากทางเข้าใช้ท่อขนาด ๑๕๐ มิลลิเมตร ความยาวรวม ๒,๐๓๗.๐๐ เมตร พร้อมข้อต่ออุปกรณ์ รายละเอียดตาม แบบแปลนที่กำหนด และราคากลางในการจัดจ้างครั้งนี้ เป็นเงิน ๒,๖๘๕,๐๐๐.-บาท (-สองล้านหกแสนแปดหมื่น ห้าพันบาทถ้วน-) สำหรับตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจัดจ้างก่อสร้าง ตามแบบที่ ป.ป.ช. กำหนด และรายละเอียดการคำนวณราคากลางปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖๑

(นายอนุสรณ์ สุขรุ่งเรือง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกขาม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : ขยายเขตวางท่อเมนจ่ายน้ำประปา ริมถนนเลียบริมคลองพิทยาลงกรณ์ หมู่ที่ ๘
หน่วยงานเจ้าของโครงการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคกขาม
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร : ๒,๘๐๐,๐๐๐.-บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป : ใช้ท่อขนาด ๑๕๐ มิลลิเมตร ความยาวรวม ๒,๐๓๗.๐๐ เมตร
๔. วันที่กำหนดราคากลาง : วันที่ ๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๑
๕. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
 ๑. แบบ พร.๔ จำนวน ๒ แผ่น
 ๒. แบบ พร.๕ (ก) จำนวน ๑ แผ่น
 ๓. แบบ พร.๖ จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเลขที่ ๔๒/๒๕๖๑ ลงวันที่ ๒๙ มกราคม ๒๕๖๑
 ๑. นายวิโรจน์ จงสุขไวย ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายออกแบบและควบคุมอาคาร เป็นประธานกรรมการ
 ๒. นายพิเชฐ พยุหะ ตำแหน่ง วิศวกรโยธา เป็นกรรมการ
 ๓. นายเอกนรินทร์ ฤทธิ์สุวรรณ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายประสานสาธารณูปโภค เป็นกรรมการ

คณะกรรมการพิจารณากำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายวิโรจน์ จงสุขไวย)

ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายพิเชฐ พยุหะ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายเอกนรินทร์ ฤทธิ์สุวรรณ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

สรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้างโครงการขยายเขตวางท่อเมนจ่ายน้ำประปา ริมถนนเลียบคลองพิทยาลงกรณ์

สถานที่ก่อสร้าง ม. 8 ต.โคกขาม อ.เมืองสมุทรสาคร จ.สมุทรสาคร

โดยทำการ ขยายเขตวางท่อเมนประปา ริมถนนเลียบคลองพิทยาลงกรณ์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง อบต.โคกขาม

แบบเลขที่

แบบ ปร.4 ที่แนบมีจำนวน 2 แผ่น

แบบ ปร.5 (ก) ที่แนบมีจำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการพิจารณากำหนดราคากลางตามคำสั่งเลขที่ 42/2561 ลงวันที่ 29 มกราคม 2561

พิจารณากำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 6 เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ.2561

หน่วย:บาท

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	2,685,018.53	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	2,685,018.53	
	ราคากลาง	2,685,000.00	
	ราคากลาง (ตัวอักษร)	(สองล้านหกแสนแปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง (นายวิโรจน์ จงสุขไว)	(ลงชื่อ)  ผอ.กองช่าง (นายประเสริฐ เล็กบางพลัด) วันที่ 12 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561
(ลงชื่อ)  กรรมการกำหนดราคากลาง (นายพิเชฐ พยุหะ)	(ลงชื่อ)  ปลัด อบต.โคกขาม (นางสาวทิพย์มาศ เสมานารถ) วันที่ 12 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561
(ลงชื่อ)  กรรมการกำหนดราคากลาง (นายเอกนรินทร์ ฤทธิสุวรรณ)	พิจารณาแล้ว ☒ อนุมัติ ☐ ไม่อนุมัติ.....  (ลงชื่อ)  นายก อบต.โคกขาม (นายอนุสรณ์ สุขรุ่งเรือง) วันที่ 14 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561

บัญชีตารางราคากลางงานก่อสร้าง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 2/2

รายการราคากลางค่าก่อสร้างโครงการขยายเขตวางท่อเมนจ่ายน้ำประปา ริมถนนเลียบคลองพิทยาลงกรณ์

สถานที่ก่อสร้าง ม. 8 ต.โคกขาม อ.เมืองสมุทรสาคร จ.สมุทรสาคร

กองช่าง อบต.โคกขาม

แบบเลขที่

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการพิจารณากำหนดราคากลางตามคำสั่งเลขที่ 42/2561 ลงวันที่ 29 มกราคม 2561

พิจารณากำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 6 เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ.2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
				รวมยอดยกมา	1,544,101.00	บาท
	ค่าแรงงานและสิ่งก่อสร้าง					
	ค่าแรงงานทดลองท่อ					
1	ท่อ PVC dia.150 มม.ชั้น 8.5	1,779	ม.	60.00	106,740.00	
2	ท่อ S dia.150 มม. (บนดิน)	96	ม.	90.00	8,640.00	
3	ท่อ S dia.150 มม. (ใต้ดิน)	162	ม.	90.00	14,580.00	
4	ค่าแรงติดตั้งประตุน้ำใต้ดิน dia.150 มม.	4	จุด	660.00	2,640.00	
5	ค่าแรงติดตั้งอุปกรณ์เหล็กหล่อ dia.150 มม.	131	จุด	390.00	51,090.00	
6	ค่าแรงติดตั้งอุปกรณ์เหล็กหล่อ dia.200 มม.	4	จุด	520.00	2,080.00	
7	ค่าแรงติดตั้งแอร์วาล์ว dia.25 มม.	18	ชุด	110.00	1,980.00	
8	ค่าทดสอบท่อ-ล้างท่อ dia.100-200 มม.	2,037	ม.	900.-/500 ม.	3,666.60	
9	ค่าคลอรีนล้างท่อ dia.100-200 มม.	2,037	ม.	150.-/1,000 ม.	305.55	
	ค่าสิ่งก่อสร้าง					
1	คอนกรีตปิดประตุน้ำ dia.150 มม.+ทึบถูแฉ	4	จุด	255.00	1,020.00	
2	คอนกรีตปิดสามทาง dia.150 มม.	19	จุด	140.00	2,660.00	
3	คอนกรีตปิดสามทาง dia.200 มม.	1	จุด	1,036.00	1,036.00	
4	คอนกรีตยึดโค้ง dia.150 มม.(แนวตั้ง)	36	จุด	574.00	20,664.00	
5	ค่าเสา คสล.รับท่อ dia.150 มม. ตามแบบเลขที่ SD14C/013	34	ชุด	7,170.00	243,780.00	
6	ค่าเสา คสล.รับท่อ dia.150 มม. ตามแบบเลขที่ SD14C/015 หัวตุ้กดาวรับท่อ	2	ชุด	8,614.00	17,228.00	
7	สะพานเหล็กรับท่อ dia.150-300 มม. ตามแบบเลขที่ ปพข.3-020	9	ม.	1,200.00	10,800.00	
8	ค่าซ่อมถนน คสล.	54	ตร.ม.	500.00	27,000.00	
				รวมค่าก่อสร้าง	2,060,011.15	บาท

